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I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Consejería de Salud
Servicio de Salud del Principado de Asturias (SESPA)

Resolución de 29 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, de 
rectificación de errores materiales detectados en la Resolución de 14 de enero de 2022, por la que se hace público 
el listado definitivo de admitidos y excluidos en el proceso de solicitud de reconocimiento del nivel correspondiente, 
período ordinario, del desarrollo profesional para el personal sanitario de los grupos C y D y personal no sanitario 
de gestión y servicios del Servicio de Salud del Principado de Asturias, convocado por resolución de esta Dirección 
Gerencia de 26 de agosto de 2021 (Boletín Oficial del Principado de Asturias de 3 de septiembre de 2021).

Antecedentes de hecho

Único.—Advertidos errores materiales en la Resolución de 14 de enero de 2022, por la que se hace público el lista-
do definitivo de admitidos y excluidos en el proceso de solicitud de reconocimiento del nivel correspondiente, período 
ordinario, del Desarrollo Profesional para el personal sanitario de los grupos C y D y personal no sanitario de gestión y 
servicios del Servicio de Salud del Principado de Asturias.

Fundamentos de derecho

Único.—De conformidad con el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento de oficio o instancia de los interesados, 
los errores materiales, de hecho o aritméticos, existentes en sus actos.

De conformidad con todo lo anterior, esta Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, en uso 
de las funciones que tiene atribuidas en el artículo 128 de la Ley del Principado de Asturias 7/2019, de 29 de marzo, de 
Salud, así como en virtud de los Acuerdos del Consejo de Gobierno de 28 de diciembre de 2006,

RESUELVE      

Primero.—Rectificar el anexo II de la Resolución de 14 de enero de 2022 de la Dirección Gerencia del SESPA del modo 
que a continuación se determina:

Donde dice:

DNI  Primer 
apellido

Segundo 
apellido Nombre Categoría Nivel so-

licitado
Causa 

exclusión

***7972** ALVAREZ LOPEZ M. JOSEFA TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) I 2

***7351** ALVAREZ SUAREZ JUAN MARCOS TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) IV 2

***9496** ARANGO FLOREZ ADELAIDA TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) I 2

***7806** BARREIRO MANASES M. OLGA CELADOR I 2

***4116** COALLA FERNANDEZ M. BELEN CELADOR I 2

***7739** FERNANDEZ ALVAREZ JULIA CELADOR I 2

***0079** FERNANDEZ DIAZ FRANCISCO JAVIER GRUPO ADMTIVO. FUNCION ADMTIVA. III 2

***4471** FERNANDEZ LIRES M. MERCEDES CELADOR I 2

***6993** FERNANDEZ MAGADAN AMPARO CELADOR I 2

***7129** GARCIA GRANA ADOLFO PEON I 2

***7027** IGLESIAS DEL CUETO ROMINA TECNICO ESPECIALISTA LABORATORIO I 2

***6135** DIAZ ROCES YESICA TECNICO ESPECIALISTA LABORATORIO I 2

***6499** JUNCO RODRIGUEZ MONTSERRAT TECNICO ESPECIALISTA LABORATORIO I 2

***8343** LOPEZ GONZALEZ ROCIO TECNICO ESPEC. ANATOMIA PATOLOGICA I 2

***0033** MOISES TORO M. NIEVES AYUDANTE DE SERVICIOS I 2
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DNI  Primer 
apellido

Segundo 
apellido Nombre Categoría Nivel so-

licitado
Causa 

exclusión

***2765** PAREDES OLAY BEATRIZ TECNICO ESPEC. ANATOMIA PATOLOGICA I 2

***2317** PRIEGO TRAPERO M. DOLORES GRUPO AUX.ADMTIVO. FUNCION ADMTIVA. I 2

***7208** REY FERNANDEZ VIOLETA TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) I 2

***9093** RODRIGUEZ ANTON ELENA TECNICO ESPECIALISTA LABORATORIO I 2

***0388** ROMANO MORENO M. LUISA TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) I 2

***7173** SUTIL REDONDO ILIUSKA TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) I 2

***9607** ZAPLANA PIÑEIRO JUAN PERSONAL TECNICO TITULADO SUPERIOR III 2

Debe decir:

DNI  Primer 
apellido

Segundo 
apellido Nombre Categoría Nivel 

solicitado
Causa 

exclusión

***7972** ALVAREZ LOPEZ M. JOSEFA TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) I 1

***7351** ALVAREZ SUAREZ JUAN MARCOS TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) IV 1

***9496** ARANGO FLOREZ ADELAIDA TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) I 1

***7806** BARREIRO MANASES M. OLGA CELADOR I 1

***4116** COALLA FERNANDEZ M. BELEN CELADOR I 1

***7739** FERNANDEZ ALVAREZ JULIA CELADOR I 1

***0079** FERNANDEZ DIAZ FRANCISCO JAVIER GRUPO ADMTIVO. FUNCION ADMTIVA. III 1

***4471** FERNANDEZ LIRES M. MERCEDES CELADOR I 1

***6993** FERNANDEZ MAGADAN AMPARO CELADOR I 1

***7129** GARCIA GRANA ADOLFO PEON I 1

***7027** IGLESIAS DEL CUETO ROMINA TECNICO ESPECIALISTA LABORATORIO I 1

***6135** DIAZ ROCES YESICA TECNICO ESPECIALISTA LABORATORIO I 1

***6499** JUNCO RODRIGUEZ MONTSERRAT TECNICO ESPECIALISTA LABORATORIO I 1

***8343** LOPEZ GONZALEZ ROCIO TECNICO ESPEC. ANATOMIA PATOLOGICA I 1

***0033** MOISES TORO M. NIEVES AYUDANTE DE SERVICIOS I 1

***2765** PAREDES OLAY BEATRIZ TECNICO ESPEC. ANATOMIA PATOLOGICA I 1

***2317** PRIEGO TRAPERO M. DOLORES GRUPO AUX.ADMTIVO. FUNCION ADMTIVA. I 1

***7208** REY FERNANDEZ VIOLETA TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) I 1

***9093** RODRIGUEZ ANTON ELENA TECNICO ESPECIALISTA LABORATORIO I 1

***0388** ROMANO MORENO M. LUISA TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) I 1

***7173** SUTIL REDONDO ILIUSKA TECNICO ESPECIALISTA EN CUIDADOS DE ENFER-
MERIA (TCAE) I 1

***9607** ZAPLANA PIÑEIRO JUAN PERSONAL TECNICO TITULADO SUPERIOR III 1

Causa de exclusión (1): No ostentar la condición de Personal Estatutario del SESPA en la categoría en la que solicita 
el encuadramiento

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Conseje-
ro de Sanidad, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto en el 
artículo 27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y 
en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Oviedo, 29 de marzo de 2022.—La Directora Gerente del Servicio de Salud del Principado de Asturias.—Cód. 
2022-02503.
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